
COD. PRATICA: 2025-002-2253 

segue atto n. 2070  del 27/02/2025  1 

 
 
 
 

 

Regione Umbria 
Giunta Regionale 

 

DIREZIONE REGIONALE PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, CULTURA, TURISMO 

Servizio Valorizzazione risorse culturali. Musei, archivi e biblioteche 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 2070  DEL  27/02/2025 

 
 

OGGETTO:   L.R. 17/2004 "Norme in materia di Spettacolo". Presentazione delle 
domande anno 2025 - Determinazioni. 

 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e normativa 
dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 
Visto il Regolamento interno della Giunta regionale – Titolo V; 
Vista la L.R. 6 agosto 2004, n. 17 “Norme sullo Spettacolo”, che concede benefici finanziari 
per progetti contraddistinti da particolare qualità e validità culturale delle iniziative e dalla 
natura professionistica delle attività realizzate, in favore di teatri, istituzioni, associazioni e 
fondazioni operanti nel settore dello spettacolo, di festival, le rassegne e manifestazioni 
similari, di compagnie teatrali di prosa e danza, di formazioni e istituzioni musicali; 
Visto il Regolamento Regionale 1 marzo 2013, n. 1, “Disposizioni di attuazione della legge 
regionale 6 agosto 2004, n. 17 – (Norme in materia di Spettacolo). Abrogazione del 
Regolamento Regionale 12 marzo 2007, n. 1”; 



COD. PRATICA: 2025-002-2253 

segue atto n. 2070  del 27/02/2025  2 

Precisato che il Regolamento Regionale 1 marzo 2013, n. 1 stabilisce oggetto, destinatari dei 
benefici, categorie di attività finanziabili, criteri di valutazione dei progetti, modalità di 
assegnazione ed erogazione dei contributi a valere sulla L.R. 17/2004, compresa la 
modulistica per la presentazione dell’istanza; 
Dato atto che il R.R. 1/2013 stabilisce altresì, all’articolo 3, che la domanda deve essere 
inoltrata entro il 31 marzo di ogni anno e che le domande spedite oltre tale data sono dichiarate 
inammissibili; 
Vista la L.R. 2 ottobre 2024, n. 18 “Disposizioni in materia di valorizzazione delle attività 
cinematografiche e audiovisive”, che, all’articolo 14, dispone modificazioni e integrazioni della 
L.R. 17/2004, relativamente alle attività cinematografiche e audiovisive; 
Dato atto che per la copertura finanziaria dei contributi si farà fronte con le risorse regionali 
iscritte al Bilancio regionale ai capitoli 00900_S, A0990_S e B0990_S del Bilancio di 
previsione 2025 – 2027 fino a esaurimento delle risorse assegnate; 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 

 
Il Dirigente 

D E T E R M I N A 
 

1. che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. di dare atto che il Regolamento regionale n. 1/2013 stabilisce oggetto, destinatari 

dei benefici, categorie di attività finanziabili, criteri di valutazione dei progetti, 
modalità di assegnazione ed erogazione dei contributi a valere sulla L.R. 17/2004, 
compresa la modulistica per la presentazione dell’istanza; 

3. di dare atto che il R.R. 1/2013 stabilisce altresì che la domanda di contributo deve 
essere inoltrata entro il 31 marzo di ogni anno; 

4. di stabilire che le domande di contributo potranno essere presentate entro e non 
oltre il 31 marzo 2025, all'indirizzo direzionerisorse.regione@postacert.umbria.it a 
mezzo PEC; 

5. che le domande e relativa documentazione allegata, pervenute oltre tale termine, 
saranno dichiarate inammissibili; 

6. che il corretto invio dell’istanza e la verifica dell’avvenuta consegna rimane ad 
esclusiva responsabilità del mittente/richiedente; 

7. che la modulistica approvata dal R.R. n. 1/2013 è stata rivista in modo non 
sostanziale, per esigenze di adeguamento alle modifiche intervenute con l’entrata in 
vigore della citata L.R. 2 ottobre 2024, n. 18 “Disposizioni in materia di 
valorizzazione delle attività cinematografiche e audiovisive”; 

8. che, per quanto riportato al punto precedente, si allega al presente atto quale sua 
parte integrante e sostanziale, la modulistica che dovrà essere utilizzata per la 
presentazione della domanda; 

9. di precisare che per la copertura finanziaria dei contributi si farà fronte con le risorse 
regionali iscritte al Bilancio di previsione 2025 - 2027 ai capitoli 00900_S, A0990_S 
e B0990_S e che i contributi saranno erogati fino a esaurimento delle risorse 
assegnate; 

10. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è la Dirigente del Servizio 
Valorizzazione risorse culturali, Musei, archivi e biblioteche, come previsto 
dall’articolo 8 del R.R. n. 1/2013; 

11. di pubblicare il presente provvedimento ai sensi dell’articolo 26 comma 1 del D. Lgs. 
33/2013; 

mailto:direzionerisorse.regione@postacert.umbria.it


COD. PRATICA: 2025-002-2253 

segue atto n. 2070  del 27/02/2025  3 

12. di pubblicare il presente atto nel sito istituzionale della Regione Umbria, alla pagina 
Cultura: 
https://www.regione.umbria.it/cultura/promozione-e-sviluppo-dello-spettacolo; 

13. l’atto è immediatamente efficace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Perugia lì 26/02/2025 L’Istruttore 

- Maya Marianucci 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
Perugia lì 26/02/2025 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 
- Maria Aurora Cavarra 

 Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
  
 
Perugia lì 27/02/2025 Il Dirigente  

Antonella Pinna 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 21 comma 2 

 
 

https://www.regione.umbria.it/cultura/promozione-e-sviluppo-dello-spettacolo

	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

